Постановление № 01-08-6880/1 от 13.10.2011

Об установлении тарифов
на платные дополнительные
образовательные услуги,
оказываемые муниципальным
бюджетным общеобразовательным
учреждением для детей дошкольного
и младшего школьного возраста
 начальной школой-детским садом № 37

В соответствии с пп.4 п.1 ст.17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями от 25.07.2011), пп.22 п.1 ст.38 Устава муниципального образования городской округ город Сургут, Положением о порядке установления тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными предприя-тиями и учреждениями на территории города, утвержденным решением             Сургутской городской Думы от 28.02.2006 № 575-III ГД (с изменениями                 от 01.03.2011):
1. Установить тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной школой-детским садом № 37, зафиксированные в прейскурантах № 09-56-01 и № 09-56-02 согласно приложениям 1, 2.
2. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить               на официальном сайте Администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении пяти дней                     с момента официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города					                                               Д.В. Попов

Приложение 1
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Прейскурант № 09-56-01
Тарифы на платные дополнительные образовательные услуги, оказываемые
муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной
школой-детским садом № 37

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф без НДС (руб.)*

	1. Проведение занятий по курсу «Познай себя (занятия с психологом)» для обучающихся      6 – 7 лет
	1 занятие,                       1 обучающийся
	73,00

	2 занятия в месяц,                              1 обучающийся
	146,00

	2. Проведение занятий по курсу театральная студия «Страна нескучалия» для обучающихся 5 – 7 лет
	1 занятие,                       1 обучающийся
	84,00

	4 занятия в месяц,                              1 обучающийся
	336,00

	3. Проведение занятий по курсу «Занятия              в детском музыкально-шумовом оркестре»                                                                                         для обучающихся 5 – 7 лет
	1 занятие,                       1 обучающийся
	84,00

	4 занятия в месяц,                              1 обучающийся
	336,00

	4. Проведение занятий по курсу «Клуб шашистов» для обучающихся 5 – 7 лет
	1 занятие,                       1 обучающийся
	36,00

	4 занятия в месяц,                              1 обучающийся
	144,00

	5. Проведение занятий по курсу «Хореографическая студия» для обучающихся 6 – 7 лет
	1 занятие,                       1 обучающийся
	84,00

	4 занятия в месяц,                              1 обучающийся
	336,00

	6. Проведение занятий по курсу «По дорогам и тропинкам языка» для обучающихся                      2 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	92,00

	4 занятия в месяц,                              1 обучающийся
	368,00

	7. Проведение занятий по курсу экологический клуб «Почемучия» для обучающихся             2 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	92,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	736,00

	8. Проведение занятий по курсу «Весёлый английский» для обучающихся 3 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	92,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	736,00

	9. Проведение занятий по курсу «Хореография» для обучающихся 1 – 4 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	84,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	672,00

	10. Проведение занятий по курсу изостудия «Разноцветная радуга» для обучающихся        1 – 4 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	84,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	672,00

	11. Проведение занятий по курсу «Студия           декоративно-прикладного творчества»                     для обучающихся 1 – 4 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	84,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	672,00

	12. Проведение занятий по курсу «Шахматный клуб» для обучающихся 1 – 4 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	92,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	736,00

	13. Проведение занятий по курсу «Клуб           шашистов, шахматистов» для обучающихся    1 – 2 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	92,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	736,00

*На основании пп.4 п.2 ст.149 второй части Налогового Кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.

Приложение 2
к постановлению
Администрации города
от ____________ № ________

Прейскурант № 09-56-02
Тарифы на платные дополнительные спортивно-оздоровительные услуги,
оказываемые муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением для детей дошкольного и младшего школьного возраста начальной
школой-детским садом № 37

	Наименование услуги
	Единица измерения
	Тариф без НДС (руб.)*

	1. Проведение занятий в учебных группах            по аэробике для обучающихся 1 – 4 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	84,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	672,00

	2. Проведение занятий по курсу «Волейбол» для обучающихся 3 – 4 классов
	1 занятие,                       1 обучающийся
	73,00

	8 занятий в месяц,                              1 обучающийся
	584,00

*На основании пп.4 п.2 ст.149 второй части Налогового Кодекса Российской Федерации услуги по проведению занятий с несовершеннолетними детьми освобождены от уплаты налога на добавленную стоимость.